
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  38 del  07/07/2010

OGGETTO: APPROVAZIONBE  PROGETTO  IN  VARIANTE  AL  P.R.G.  PER
COLLEGAMENTO  VIABILITA' INTERNA AL P.D.L. C1-13 - ADOZIONE.

L'anno  2010 il giorno  7 del  mese di  luglio alle ore  18:40, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Straordinaria in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 18 e assenti n.3 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE GRASSO Giuliana.

Immediatamente eseguibile   

(Proposta n 40. del 20/07/2010) - Delibera C.C. n. 38 del 07/07/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE
Preso atto:

-         della  proposta  di  emendamento  modificativo  alla  bozza  di  deliberazione, 
predisposta dall’Ufficio competente, formalizzata dall’Assessore porf. Antonio 
Greco con mota allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale 
(allegato n.1 al presente atto)

-         della  votazione  resa  per  alzata  di  mano  dai  n.  18  membri  del  Consiglio 
Comunale presenti e votanti con la quale si è approvato l’emendamento proposto 
dall’Assessore prof. Antonio Greco;

-         dell’illustrazione  dell’argomento  in  trattazione  tenuta  dall’Assessore  prof. 
Antonio Greco e successivo intervento del Consigliere Signor Claudio Paladini;

-         dell’ingresso in Sala, avvenuto alle ore 20,20 del Consigliere Sig.ra Stefania 
Capoccia – sono presenti n. 19 membri del Consiglio Comunale; 

il  tutto così  come riportato nell’allegato “Interventi” che è parte integrante del 
presente atto;
Premesso che:

il  Piano di lottizzazione relativo al  comparto denominato  C1-13 risulta  adottato con 
delibera del Consiglio Comunale n. 53 del 26.07.1991 e approvato in modo definitivo 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 06.02.1992; 

lo stesso è stato ultimato e che le aree di cui tratta la variante risultano di proprietà 
dell’Amministrazione Comunale di Veglie; 

durante  l’esecuzione  è  stata  modificata  la  viabilità  interna  non  essendo  possibile 
collegare quella prevista per la mancata previsione di una strada di PRG su cui doveva 
convergere la Via Santa Maria Goretti e Piazza Massimiliano Kolbe; 

con nota del 30 dicembre 2008 il Signor Trinchera Salvatore riferiva la situazione della 
viabilità e della illuminazione di Piazza Massimiliano Kolbe e richiedeva un intervento 
al fine di rendere fruibile e sicura la stessa; 

da istruttoria effettuata dal Settore Urbanistica si è accertato quanto nella stessa nota 
riferiva iol cittadino richiedente e riteneva l’istanza accoglibile in quanto l’area, inclusa 
all’interno del piano di Lottizzazione C1-13 era priva di un tratto di viabilità prevista dal 
PRG vigente posizionata all’esterno dello stesso Piano di Lottizzazione ma funzionale a 
questo; 

che pertanto non abbisogna procedere con procedura di dichiarazione di pubblica utilità 
in  quanto  le  aree,  già  nella  disponibilità  dell’Ente,  non  saranno  soggette  ad 
espropriazione; 

il Settore Urbanistica ha predisposto il progetto preliminare per la variante relativa alla 
viabilità interna al comparto costituito da n. 2 tavole redatte dai tecnici interni arch. 
Antonio Anglano e Geom. Cosimo Saponaro: 

tav. 1 Elaborato Grafico;

tav. 2 relazione Tecnica illustrativa;

(Proposta n 40. del 20/07/2010) - Delibera C.C. n. 38 del 07/07/2010



Ritenuto:
■ pertanto di poter addivenire a soluzione del problema apportando una variante 

alla viabilità interna al comparto realizzando due tratti stradali di collegamento 
tra piazza Kolbe e via Pirandello e la stessa con via S. Maria Goretti piccole 
modifiche  nella  impostazione  generale  dello  stesso  piano,  su  area  già  di 
proprietà dell’Ente, 

■ di  voler  adottare  il  progetto  preliminare  ai  sensi  dell’art.  14  comma  3  della 
Legge Regionale 11 maggio 2001 n. 13; 

Visto il parere di regolarità tecnica

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano dai n. 19 membri del Consiglio 
presenti e votanti 

D E L I B E R A
* di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

* di  adottare,  ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  14 comma 3 della L. R. n. 13/01, il 
progetto preliminare dei lavori di “Realizzazione di un tratto di strada” corredato da n. 2 
elaborati, redatto dai professionisti Arch. Antonio Anglano e geom. Cosimo Saponaro, 
dando atto che l’approvazione in parola costituisce variante urbanistica al PRG vigente 
e quindi al Piano di Lottizzazione C1-13;

* di depositare presso l’Ufficio di Segreteria Comunale il progetto e la relativa delibera 
per  15  giorni  consecutivi,  nel  quale  periodo  chiunque  può  presentare  proprie 
osservazioni e/o opposizioni anche ai sensi dell’art. 9 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241;

* di pubblicare all’Albo Pretorio del Comune;

* di demandare al responsabile del Settore ogni ulteriore adempimento derivante dalla 
adozione del presente atto.

(Proposta n 40. del 20/07/2010) - Delibera C.C. n. 38 del 07/07/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 40. del 20/07/2010) - Delibera C.C. n. 38 del 07/07/2010


	COMUNE DI VEGLIE

